itン

栗食審査発第 0 9 0 5 0 0 2 号

平 成 2 0 年 9 月 5 日

各都道府県衛生主管部 (局)長  殿

厚生労働省医薬食品局審査管理課

医薬品の一般的名称について

標記については、「医薬品の一般的名称の取扱いについて (平成 18年 3月 31日薬

食発第 0331001号医薬食品局長通知)J等 により取り扱つているところであるが、今

般、「我が国における医薬品一般的名称 (JAN)(た だし、国際一般名 (INN)に 収載

された品目を除く。)」及び「SINに 収載された品目の JAN」について、新たに別添のと

おり定めたので、御了知の上、貴管下関係業者に周知方よろしく御配慮願いたい。

なお、本件写しについては、日本製薬団体連合会あて通知 していることを中し添え

る。

□
〇我が国における医薬品一般的名称 (ただし、INNに 収載された品日を除く。)

(平成 18年 3月 31日栗食審査発第0331001号厚生労働省医薬食品局審査管理

課長通知に示す別表 1)

登録番号 :      18 3 Al

JAN(日 本名):  ジ ノテフラン

JAN(英  名 ):  Dinotefllran

q卜
が
謂
L嶋 及び難 異性体

ざ
〔' 1ヽ、/対

押
L嶋 及び鏡腰 性体

N 、

/ N
02N

N02

OINNに 収載された品目の我が国における医薬品一般的名称

(平成 18年 3月 31日薬食審査発第0331001号厚生労働省医薬食品局審査管理

課長通知に示す別表 2)

登録番号 :      19‐ 1‐B9

JAN(日 本名):  ア バタセプ ト (遺伝子組換え)

JAN(英  名 ):  Abatacept(Genetical Recombination

登録番号 :      19‐ 4‐Bl

JAN(日 本名):  ア ログリプチン安息香酸

JAN(英  名 ):  姐 ogliptin Benzoate

H岬o
N        C N

|

C  H 3

登録番号 :      194B2

JAN(日 本名):  セ ル トリズマブ ペ ゴル (遺伝子組換え)

JAN(其  名 ):  Certolizumab Pegol(Genetical RecolnbinatioI■l

γ
／
Ｑ

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英  名 )

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英  名 )

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英  名 )

登録番号 :

19-4‐B3

アピキサバン

_4Pよaban

CH3

19-4-B4

エキセナチ ド

Exenatide

19‐4-B5

テ リパラチ ド (遺伝子組換え)

Teriparatide(Genetical Recombination)

19-4-B6

J A N (日 本名) :   フ ェソテロジンフマル酸塩

J A N (英  名 ) :   F e s o t e r o d i n e  F u m a r a t e

。ミ
Y/景
icH3

H02C′
/｀ /C° 2H

及び鏡像異性体

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英  名 )

登録番号 :

J A N (日 本名)

J A N (英  名 )

ｃＲ
品

Ｈ
３

Ｎ

、

Ｎ

／

ネ

ハ

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英  名 )

N H2

1 9‐4‐B 7

レナ リドミド水和物

Lenahdomide Hydrate

1 9‐5‐B l

エル トロンボパグ オ ラミン

Eltrombopag 01aminc

19-5-B2

マラビロク

NIaraviroc

Ｎ

Ｈ

登録番号 :

J A N (日 本名) :

J A N (英 名) :

19-5‐B3

エ トラビリン

Etravirine

19‐5-B5

ネパフェナク

Nepattnac

20‐1‐Bl

べペル ミノゲン ペ ルプラスミ

Beperminogene Po中 lasmid

CN

H3C

N    N
H

C  H 3

登録番号 :

JAN(日 本名):

JAN(英  名 ):

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英  名 )

NH2

登録番号 : 20‐1‐B2

JAN(日 本名):  レ ボセチリジン塩酸塩

JAN(英  名 ):  LevOcetirizine HydlHOch10ride

H⑤